UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /STP-TGPL
V/v góp ý Dự thảo Kế hoạch

liên tịch thực hiện Chương trình

phối hợp về người thực hiện trợ

giúp pháp lý trực tại TAND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày     tháng 7 năm 2022

       Kính gửi: Tòa án nhân dân tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện Chương trình phối hợp số 1603/CTPH-BTP-TANDTC ngày

19/5/2022 giữa Bộ Tư pháp và Tòa án nhân dân tối cao về người thực hiện trợ

giúp pháp lý trực tại Tòa án nhân dân. Để bảo đảm tiếp cận trợ giúp pháp lý kịp

thời trong tố tụng cho người thuộc diện được trợ giúp pháp lý, tăng cường công

tác phối hợp giữa Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước tỉnh với Tòa án nhân dân

trong việc thông tin, thông báo về trợ giúp pháp lý và căn cứ vào tình hình thực tế

của Hà Tĩnh, Sở Tư pháp xây dựng Dự thảo Kế hoạch liên tịch thực hiện Chương

trình phối hợp về người thực hiện trợ giúp pháp lý trực tại Tòa án nhân dân trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Để Kế hoạch liên tịch ban hành phát huy được tính hiệu quả trong thực tế,

Sở Tư pháp đề nghị Tòa án nhân dân tỉnh Hà Tĩnh góp ý dự thảo kế hoạch và gửi

về Sở Tư pháp (qua Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh, số 103A Phan

Đình Phùng, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh) bằng văn bản giấy hoặc qua hộp

thư điện tử: trogiupphaplyhatinh@gmail.com trước ngày 11/7/2022. Nếu có

vướng mắc đề nghị phản ánh về địa chỉ trên hoặc trao đổi trực tiếp với đồng chí

Nguyễn Thị Ngọc - số điện thoại 0913.454.168./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Tư pháp;

- Trung tâm TGPL;
- Lưu: VT, TGPL.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

mailto:trogiupphaplyhatinh@gmail.com

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2022-07-06T17:33:44+0700

		2022-07-07T08:42:37+0700

		2022-07-07T08:42:57+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2022-07-07T08:43:15+0700